
 42. Deutsche Minigolfmeisterschaften 2004 
System Cobigolf in Essen-Stoppenberg

vom 18. - 21.08.2004

Turnierleiter Michael Brandner CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen

Oberschiedsrichter Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold
Schiedsrichter Heike Spiekermann KSV Baltrum

Norbert Eilert BGV Bergisch Land
Dieter Siebert CGC Rauschenberg
Frank Südhoff CGC Grün-Gold Bad Hamm
Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen
Thomas Kugel CGC Zillertal Bad Wörishofen

Teilnehmende Vereine

BGC Assindia Essen AES
KSV Baltrum BAL
KGC Frankfurt Waldstadion FRK
1. Essener CGC Blau-Gold ESS
CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ
CGC Grün-Gold Bad Hamm HAM
CGC Kupferdächle Krumbach KRU
CGC Rauschenberg RAU
BGV Bergisch Land BGL
CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen ZIL
MSC Wesel WES
Backumer Tal Herten HER

Besondere Vorkommnisse

Regen-Unterbrechungen am zweiten Turniertag von 8.55 - 9.10 Uhr, 10.15 - 10.20 Uhr, 11.45 - 12.00 Uhr

Regen-Unterbrechungen am dritten Turniertag von 8.05 - 8.10 Uhr, 11.45 - 12.00 Uhr, 13.40 - 13.50 Uhr, 14.00 - 14.30 Uhr, 15.10 - 15:30 Uhr
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 42. Deutsche Minigolfmeisterschaften 2004 
System Cobigolf in Essen-Stoppenberg

vom 18. - 21.08.2004

Damen-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Willfroth Melanie BAL 35 30 34 33 29 30 26 28 33 29 33 340 9 76 30,909
2 Geßner Claudia ZIL 38 36 29 35 31 33 31 32 27 30 30 352 11 66 32,000
3 Kuntermann Christina HER 33 37 31 33 36 31 28 32 28 33 32 354 9 65 32,182
4 Spiekermann Heike BAL 35 32 31 26 35 37 34 31 32 33 0 326 11 56 32,600
5 Kleikemper Anja HAM 37 31 31 29 31 34 38 34 34 31 0 330 9 62 33,000
6 Südhoff Kirsten HAM 36 35 32 38 30 32 33 33 38 30 0 337 8 50 33,700
7 Schmidt-Hess Sabine GRÖ 36 33 35 34 33 32 33 33 35 35 0 339 4 48 33,900
8 Hau Agni ESS 31 32 39 29 37 34 31 37 35 35 0 340 10 56 34,000
9 Preuß Dorothea HAM 35 34 39 36 30 35 34 37 32 34 0 346 9 47 34,600

10 Schnickmann Stefanie HAM 35 35 34 34 34 34 33 34 41 34 0 348 8 39 34,800
11 Meyer Monique BAL 39 38 34 35 34 35 38 35 36 32 0 356 7 35 35,600
12 Rastetter Yvonne GRÖ 42 35 36 36 32 36 33 31 38 39 0 358 11 42 35,800
13 Stawicki Petra AES 39 37 35 39 38 34 35 32 41 31 0 361 10 43 36,100
14 Zazzi Stefanie ESS 38 37 36 37 37 38 34 37 34 40 0 368 6 37 36,800
15 Brandt Judith RAU 35 37 37 39 35 36 42 41 32 37 0 371 10 34 37,100
16 Harkebusch Vera HAM 34 37 41 45 41 38 36 42 48 36 0 398 14 31 39,800

 

Herren-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Schroeder Stephan HER 29 28 30 27 30 30 26 27 26 24 31 308 7 96 28,000
2 Schmidt-Hess Ralf GRÖ 29 32 27 22 27 28 31 29 29 29 31 314 10 92 28,545
3 Kemsies Thomas BGL 29 27 27 30 24 26 31 30 32 30 30 316 8 92 28,727
4 Kugel Thomas ZIL 29 30 28 29 32 25 24 27 35 27 32 318 11 90 28,909
5 Fellmann Thomas HAM 30 28 31 26 28 28 31 29 25 31 0 287 6 79 28,700
6 Moll Maik RAU 30 29 29 26 30 28 25 29 28 35 0 289 10 79 28,900
7 Scheikowski Dirk WES 32 29 31 29 31 25 27 29 24 34 0 291 10 86 29,100
8 Bettger Marco WES 29 29 30 29 31 28 29 27 30 30 0 292 4 74 29,200
9 Geßner Markus HER 29 28 33 27 29 30 32 29 29 27 0 293 6 80 29,300

10 Rastetter Thomas GRÖ 30 33 30 26 31 35 23 25 30 31 0 294 12 74 29,400
11 Scheikowski Sven WES 32 28 26 33 32 29 27 30 39 27 0 303 13 68 30,300
12 Herzog Ralf FRK 28 30 34 34 29 32 33 24 32 28 0 304 10 75 30,400
13 Feichtinger Heinz WES 31 32 35 30 29 37 32 28 27 27 0 308 10 77 30,800
14 Brandner Michael ZIL 29 31 33 30 30 34 34 29 31 30 0 311 5 61 31,100
15 Raffler Walther ESS 38 32 31 29 28 28 33 30 34 29 0 312 10 66 31,200
16 Pusch Manuel ESS 32 31 32 33 31 31 30 32 29 32 0 313 4 62 31,300
17 Südhoff Frank HAM 31 32 34 34 32 29 30 30 31 30 0 313 5 63 31,300
18 Brandt Tobias RAU 29 30 36 31 30 34 33 33 32 35 0 323 7 60 32,300
19 Ponellis Michael WES 33 33 36 33 33 33 30 32 30 31 0 324 6 58 32,400
20 Vosschulte Johannes HAM 33 36 30 31 32 32 34 33 31 32 0 324 6 61 32,400
21 Weber Dominik BAL 36 36 35 29 31 29 35 30 33 33 0 327 7 58 32,700
22 Schnickmann Oliver HAM 32 32 34 35 29 32 33 34 31 37 0 329 8 56 32,900
23 Zazzi Thorsten ESS 36 32 34 29 38 31 39 29 33 30 0 331 10 56 33,100
24 Werntges Heinz-Günt. KRU 39 37 33 32 34 35 32 31 31 30 0 334 9 46 33,400
25 Urbanski Karsten ESS 34 33 33 32 35 32 39 33 33 32 0 336 7 47 33,600
26 Olböter Michael ESS 39 28 35 34 36 39 30 32 32 32 0 337 11 52 33,700
27 Kleikemper Ralf HAM 37 38 36 36 34 29 34 34 32 32 0 342 9 49 34,200
28 Hansel Jürgen KRU 33 35 37 40 35 35 32 31 34 32 0 344 9 44 34,400

Senioren I
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Mildenberger Klaus GRÖ 31 33 32 30 29 27 28 29 25 29 33 326 8 81 29,636
2 Eilert Norbert BGL 30 28 30 30 30 30 29 34 29 29 32 331 6 80 30,091 1
3 Siebert Dieter RAU 31 28 31 34 26 27 27 34 30 30 33 331 8 80 30,091 2
4 Walther Hans-Jürgen AES 30 31 31 33 32 30 30 35 34 30 0 316 5 55 31,600
5 Schüngel Herbert AES 35 29 34 26 35 30 30 35 38 32 0 324 12 54 32,400
6 Holzer Matthias KRU 32 34 33 36 34 34 35 30 32 32 0 332 6 51 33,200
7 Rothe Bernd RAU 34 34 31 34 35 32 32 36 32 35 0 335 5 46 33,500
8 Unterleitner Horst ZIL 39 37 34 33 35 41 32 28 28 32 0 339 13 51 33,900
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Seniorinnen I
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Eilert Sigrid BGL 30 32 27 33 33 39 32 28 27 29 33 343 12 72 31,182
2 Wiesmiller Erika KRU 35 33 33 36 35 37 39 37 39 34 35 393 6 45 35,727
3 Vormeier Monika RAU 33 36 35 37 37 38 36 43 34 32 38 399 11 45 36,273
4 Birkenstock Petra ESS 33 37 41 32 36 36 42 37 35 36 0 365 10 32 36,500
5 Hildebrand Petra BAL 34 42 36 38 35 38 38 47 39 40 0 387 13 32 38,700

Senioren II
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Schlenstedt Wolfgang GRÖ 35 35 32 32 34 30 35 27 30 35 28 353 8 61 32,091
2 Mertens Karl-Heinz RAU 32 33 31 31 36 34 34 29 30 30 34 354 7 56 32,182
3 Häcker Wolfgang BAL 34 30 31 32 33 33 32 27 33 37 35 357 10 63 32,455
4 Moll Ludwig RAU 34 33 31 32 38 39 30 33 35 30 0 335 9 56 33,500
5 Nerger Heinz AES 34 36 29 34 41 33 37 32 35 35 0 346 12 50 34,600
6 Mielke Hilmar RAU 38 30 36 31 31 36 33 40 35 37 0 347 10 43 34,700
7 Krause Ernst BAL 37 37 28 37 33 40 38 33 33 36 0 352 12 53 35,200

Jung Paul AES 44 45 39 35 43 43 39 42 126 126 0 582 91 22 58,200 Aufg.
Rottstock Klaus SUF 35 35 37 34 126 126 126 126 126 126 0 897 92 13 89,700 Aufg.

Seniorinnen II
Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Mielke Helga RAU 32 34 38 35 30 38 30 34 37 34 0 342 8 48 34,200
2 Stern Veronika GRÖ 39 41 36 38 42 36 38 33 39 34 0 376 9 35 37,600

Rottstock Heike SUF 35 34 35 36 126 126 126 126 126 126 0 896 92 18 89,600 Aufg.
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Herrenmannschaften

1. Platz MSC Wesel ####
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####

1 Feichtinger Heinz H 31 32 35 30 29 37 32 28 27 27 308 30,800 ####
2 Ponellis Michael H 33 33 36 33 33 33 30 32 30 31 324 32,400 ####
3 Wolf Christoph Jm 35 34 33 30 31 33 30 30 36 30 322 32,200 ####
4 Scheikowski Sven H 32 28 26 33 32 29 27 30 39 27 303 30,300 ####
5 Bettger Marco H 29 29 30 29 31 28 29 27 30 30 292 29,200 ####
6 Scheikowski Dirk H 32 29 31 29 31 25 27 29 24 34 291 29,100 ####

Summe 192 185 191 184 187 185 175 176 186 179 1.840 30,667 ####
E             ####
2. Platz CGC Rauschenberg ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Moll Maik H 30 29 29 26 30 28 25 29 28 35 289 28,900 ####
2 Siebert Dieter Sm I 31 28 31 34 26 27 27 34 30 30 298 29,800 ####
3 Brandt Tobias H 29 30 36 31 30 34 33 33 32 35 323 32,300 ####
4 Mertens Karl-Heinz Sm II 32 33 31 31 36 34 34 29 30 30 320 32,000 ####
5 Rothe Bernd Sm I 34 34 31 34 35 32 32 36 32 35 335 33,500 ####
6 Moll Ludwig Sm II 34 33 31 32 38 39 30 33 35 30 335 33,500 ####

Summe 190 187 189 188 195 194 181 194 187 195 1.900 31,667 ####
E            ####
3. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Vosschulte Johannes H 33 36 30 31 32 32 34 33 31 32 324 32,400 ####
2 Südhoff Frank H 31 32 34 34 32 29 30 30 31 30 313 31,300 ####
3 Fellmann Thomas H 30 28 31 26 28 28 31 29 25 31 287 28,700 ####
4 Kraft Thomas H 36 32 30 36 35 32 39 32 37 36 345 34,500 ####
5 Kleikemper Ralf H 37 38 36 36 34 29 34 34 32 32 342 34,200 ####
6 Schnickmann Oliver H 32 32 34 35 29 32 33 34 31 37 329 32,900 ####

Summe 199 198 195 198 190 182 201 192 187 198 1.940 32,333 ####
E Lohmann Udo Sm I 39 35 37 34 34 36 33 33 32 34 347 34,700 ####
4. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Pusch Manuel H 32 31 32 33 31 31 30 32 29 32 313 31,300 ####
2 Zazzi Thorsten H 36 32 34 29 38 31 39 29 33 30 331 33,100 ####
3 Raffler Dustin Jm 34 33 32 33 30 30 30 30 35 32 319 31,900 ####
4 Olböter Michael H 39 28 35 34 36 39 30 32 32 32 337 33,700 ####
5 Urbanski Karsten H 34 33 33 32 35 32 39 33 33 32 336 33,600 ####
6 Raffler Walther H 38 32 31 29 28 28 33 30 34 29 312 31,200 ####

Summe 213 189 197 190 198 191 201 186 196 187 1.948 32,467 ####
E            ####

- Mannschaftswertung -
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Damenmannschaften

1. Platz KSV Baltrum ####
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####

1 Weber Stefanie Jw 40 38 39 37 39 34 38 32 37 39 373 37,300 ####
2 Willfroth Melanie D 35 30 34 33 29 30 26 28 33 29 307 30,700 ####
3 Spiekermann Heike D 35 32 31 26 35 37 34 31 32 33 326 32,600 ####

Summe 110 100 104 96 103 101 98 91 102 101 1.006 33,533 ####
E Meyer Monique D 39 38 34 35 34 35 38 35 36 32 356 35,600 ####
2. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Preuß Dorothea D 35 34 39 36 30 35 34 37 32 34 346 34,600 ####
2 Kleikemper Anja D 37 31 31 29 31 34 38 34 34 31 330 33,000 ####
3 Südhoff Kirsten D 36 35 32 38 30 32 33 33 38 30 337 33,700 ####

Summe 108 100 102 103 91 101 105 104 104 95 1.013 33,767 ####
E Schnickmann Stefanie D 35 35 34 34 34 34 33 34 41 34 348 34,800 ####
3. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Zazzi Stefanie D 38 37 36 37 37 38 34 37 34 40 368 36,800 ####
2 Hau Agni D 31 32 39 29 37 34 31 37 35 35 340 34,000 ####
3 Birkenstock Petra Sw I 33 37 41 32 36 36 42 37 35 36 365 36,500 ####

Summe 102 106 116 98 110 108 107 111 104 111 1.073 35,767 ####
E            ####
4. Platz CGC Rauschenberg ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Brandt Judith D 35 37 37 39 35 36 42 41 32 37 371 37,100 ####
2 Vormeier Monika Sw I 33 36 35 37 37 38 36 43 34 32 361 36,100 ####
3 Mielke Helga Sw II 32 34 38 35 30 38 30 34 37 34 342 34,200 ####

Summe 100 107 110 111 102 112 108 118 103 103 1.074 35,800 ####
E            ####

Seniorenmannschaften

1. Platz BGC Assindia Essen 986
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt 986

1 Nerger Heinz Sm II 34 36 29 34 41 33 37 32 35 35 346 34,600 986
2 Schüngel Herbert Sm I 35 29 34 26 35 30 30 35 38 32 324 32,400 986
3 Walther Hans-Jürgen Sm I 30 31 31 33 32 30 30 35 34 30 316 31,600 986

Summe 99 96 94 93 108 93 97 102 107 97 986 32,867 986
E Jung Paul Sm II 44 45 39 35 43 43 39 42 126 126 582 58,200 986
2. Platz CGC Blau-Gelb Grötzingen 994

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt 994
1 Mildenberger Klaus Sm I 31 33 32 30 29 27 28 29 25 29 293 29,300 994
2 Schlenstedt Wolfgang Sm II 35 35 32 32 34 30 35 27 30 35 325 32,500 994
3 Stern Veronika Sw II 39 41 36 38 42 36 38 33 39 34 376 37,600 994

Summe 105 109 100 100 105 93 101 89 94 98 994 33,133 994
E            994
3. Platz KSV Baltrum ####

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Summe Schnitt ####
1 Häcker Wolfgang Sm II 34 30 31 32 33 33 32 27 33 37 322 32,200 ####
2 Krause Ernst Sm II 37 37 28 37 33 40 38 33 33 36 352 35,200 ####
3 Hildebrand Petra Sw I 34 42 36 38 35 38 38 47 39 40 387 38,700 ####

Summe 105 109 95 107 101 111 108 107 105 113 1.061 35,367 ####
E            ####
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